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Anmodning om kryssløp innen utdanningsprogram naturbruk 

Norsk landbruk er mangfoldig, med mange forskjellige produksjoner og 

næringsvirksomheter og kombinasjoner av disse. De fleste driftsenhetene er 

enkeltmannsforetak og majoriteten av yrkesutøverne i landbruket er selvstendig 

næringsdrivende bønder. Dette er også det yrket majoriteten av elevene på 

landbruksutdanningen i videregående skole skal gå ut i. 

 

Det er viktig at videregående skole tilbyr en fleksibel grunnutdanning, med stor grad av 

valgfrihet, for å kunne tilfredsstille kompetansebehovene i ulike produksjoner og 

næringsvirksomheter innen landbruk. Utdanningen må være framtidsrettet og gi dagens 

elever et tilbud som er tilpasset den framtid de ser for seg i næringen og de 

kompetansekrav som stilles til yrkesutøvelsen. 

 

For å møte behov innen næringen og blant elever i videregående skole, anmoder Norges 

Bondelag om to kryssløp: 

1. Fra Vg2 skogbruk til Vg3 landbruk 

2. Fra Vg2 heste- og hovslagerfag til Vg3 landbruk 

 

Vi legger ved uttalelser fra følgende organisasjoner og institusjoner: Landbruks- og 

matdepartementet, Viken Skog BA, Valle videregående skole, Ål vidaregåande skole, Mo 

og Jølster vidaregåande skule, Mære landbruksskole, Kalnes videregående skole, Gro 

Torpe (leder for læreplanarbeidet på heste- og hovslagerfag). I tillegg støttes anmodningen 

av Norsk Hestefagskole, Starum, som sender uttalelse direkte til Utdanningsdirektoratet 

(kontaktperson er rektor Arne Amlien). 

Fra Vg2 skogbruk til Vg3 landbruk 

Norges Bondelag anmoder om at det åpnes for kryssløp fra Vg2 skogbruk til Vg3 

landbruk, med utgangspunkt i at det er mange landbrukseiendommer i Norge der skogbruk 

er en viktig produksjon. I dag finnes det ikke et godt utdanningstilbud til ungdom som ser 

for seg en framtid som aktiv skogbruker og som ønsker en yrkesutdanning tilpasset dette. 
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Disse elevene ønsker å kombinere skogbruksfag med kunnskap om andre 

landbruksproduksjoner, økonomi og driftsledelse. 

 

Etter reform 94 hadde vi VK II allsidig skogbruk, med 15-25 elever pr år, som tilfredsstilte 

denne gruppens behov. I tillegg var skogbruk et selvstendig fag på både VK I landbruk og 

naturforvaltning og VK II allsidig landbruk. Etter sammenslåing på Vg2 til dagens Vg2 

landbruk og gartnernæring er skogproduksjon usynliggjort i læreplan for dette nivået i 

landbruksutdanningen. En kombinasjon av Vg2 skogbruk med Vg3 landbruk vil kunne 

tilby denne elevgruppen en yrkesutdanning innen landbruk med stor vekt på skog. 

 

Vi mener at Vg2 skogbruk gir elevene forutsetninger for å følge programfagene innen Vg3 

landbruk. 

Fra Vg2 heste- og hovslagerfag til Vg3 landbruk 

Norges Bondelag anmoder om at det åpnes for kryssløp fra Vg2 heste- og hovslagerfag til 

Vg3 landbruk, med utgangspunkt i at ulike virksomheter med hest er vekstnæring i 

landbruket. Ungdom som ser for seg en framtid som gårdbruker med hest som næring, har 

i dag ikke tilbud om en yrkesutdanning tilpasset dette. Disse elevene ønsker å kombinere 

hestefag med mer kunnskap om bl.a. fôrdyrking, bruk av utmark, økonomi og driftsledelse. 

 

Etter reform 94 var VK I landbruk og naturforvaltning felles for de som gikk videre til VK 

II allsidig landbruk og de som valgte lære innen hestefag. Etter Kunnskapsløftet er det ikke 

lengre mulig å kombinere hest og landbruk. En kombinasjon av Vg2 heste- og 

hovslagerfag med Vg3 landbruk vil kunne tilby denne elevgruppen en yrkesutdanning 

innen landbruk med stor vekt på hest. 

 

Vi mener at Vg2 heste- og hovslagerfag gir elevene forutsetninger for å følge 

programfagene innen Vg3 landbruk. 
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